
 

 
 

CÓDIGO DE CONVOCATORIA: DGX00C18-0 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA, POR 

LA QUE SE AMPLÍA EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE DOCUMENTACIÓN 

ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN DE LA MISMA DIRECCIÓN GENERAL 

POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DE PERSONAS ASPIRANTES 

CON DERECHO A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA DERIVADA 

DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCESO AL CUERPO DE 

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

REGIONAL PARA LA ESTABILIZACIÓN DEL EMPLEO TEMPORAL 

CONVOCADAS POR ORDEN DE 15 DE MARZO DE 2019, DE LA CONSEJERÍA 

DE HACIENDA (BORM DE 25 DE MARZO DE 2019). 

 

Con fecha 16 de junio de 2020 se expuso la Resolución de la Dirección General 

de Función Pública, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes con derecho 

a formar parte de la lista de espera derivada de las pruebas selectivas para acceso al 

Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la Administración Pública Regional para la 

estabilización del empleo temporal, convocadas por Orden de 15 de marzo de 2019, de la 

Consejería de Hacienda (BORM de 25 de marzo de 2019). 

En dicha Resolución se establecía en su apartado tercero que el plazo de 

presentación de documentación sería de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente 

al de la exposición de la  misma. Dicho plazo comenzó el día  17 de junio de 2020. 

Con el fin de garantizar que el elevado número de personas aspirantes que deben 

presentar documentación en los registros sea atendido con  las medidas de seguridad 

adecuadas como consecuencia de la nueva modalidad de atención con cita previa 

obligatoria implantada en los registros de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, resulta oportuno proceder a la ampliación del plazo de presentación de 

documentación en las pruebas selectivas anteriormente indicadas.  

Habida cuenta de que dicho plazo finaliza el 7 de julio de 2020, en aras de una 

mayor seguridad jurídica, es conveniente ampliarlo en 7 días hábiles desde la finalización 

del plazo inicial, por lo que el plazo de finalización será el día 16 de julio de 2020.  

En su virtud, visto el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,  

 

R E S U E L V E: 

 

PRIMERO.- Ampliar el plazo en 7 días hábiles, contados desde la finalización 

del plazo inicial para la presentación de la documentación establecida en la base décima 

de la Orden de 15 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda,  por lo que el plazo 

de finalización será el día 16 de julio de 2020.  

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
23

/0
6/

20
20

 1
3:

39
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

19
d7

a-
b5

46
-8

ed
8-

e6
ec

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
 

 

 

SEGUNDO.- Exponer la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del 

Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al 

Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia). 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA 

(documento firmado electrónicamente) 

Fdo.: Carmen María Zamora Párraga 

 

ZA
M

O
RA

 P
AR

RA
GA

, C
AR

M
EN

 M
AR

IA
23

/0
6/

20
20

 1
3:

39
:4

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
f5

19
d7

a-
b5

46
-8

ed
8-

e6
ec

-0
05

05
69

b6
28

0


